
Котовский муниципальный район Волгоградская область
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 09.08. 2021 г .                                                                                         №  54

О внесении изменений в Порядок  материальной и социальной поддержки
добровольных пожарных Коростинского сельского поселения, утвержденный

постановлением  администрации Коростинского сельского поселения
 от 07.05.2018 г. № 33

Руководствуясь  Уставом  Коростинского сельского  поселения  Котовского
муниципального района Волгоградской области, постановляет:
          1. Внести  в Порядок  материальной и социальной поддержки добровольных
пожарных  Коростинского  сельского  поселения,  утвержденный  постановлением
администрации  Коростинского  сельского  поселения  от  07.05.2018  г,  №  33,
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка  изложить в новой редакции::
«  2.  Добровольным  пожарным,  зарегистрированным  в  реестре

добровольных  пожарных  в  установленном  порядке,  принимающим  активное
участие  в  обеспечении  пожарной  безопасности  и  тушении  пожаров,  спасшим
людей  при  пожаре  или  при  проведении   аварийно-спасательных  работ,
участвующим  в  тушении  пожаров  в  составе  добровольных  пожарных  команд
(дружин)  на  территории  Коростинского  сельского  поселения  могут
предоставляться следующие меры материальной и социальной поддержки:

- денежное вознаграждение в размере 500 рублей;
- ценный подарок стоимостью, не превышающей 1000 рублей;

   - предоставление компенсации расходов на горюче-смазочные материалы
при   использовании  личного  транспорта  членов  добровольной   пожарной
команды,  а   также  граждан,  привлекаемых  к  патрулированию  территории
Коростинского сельского поселения в период введения особого противопожарного
режима;

- благодарственное письмо главы Коростинского сельского поселения.
2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008

№1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых
актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для
включения в Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.
          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и 
размещению в сети Интернет на официальном сайте http://коростинское34.рф/. 

Глава Коростинского
сельского поселения                                                    С.М. Павловский


	1.1. Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции::
	- предоставление компенсации расходов на горюче-смазочные материалы при использовании личного транспорта членов добровольной пожарной команды, а также граждан, привлекаемых к патрулированию территории Коростинского сельского поселения в период введения особого противопожарного режима;
	Глава Коростинского
	сельского поселения С.М. Павловский

